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6. KIERUNKI ROZWOJU SYSTEMÓW INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

Kompleksowe wyposażenie gminy w infrastrukturę techniczną jest podstawowym czynnikiem 

przyczyniającym się do jej rozwoju. Określenie głównych kierunków rozwoju infrastruktury technicznej ma 

na celu wskazanie powiązań kierunków rozwoju przestrzennego gminy z rozbudową sieci infrastruktury 

technicznej. 

Na terenie całej gminy Dobra dopuszcza się lokalizację urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej 

związanych z obsługą zabudowy oraz innych, których konieczność realizacji określa niniejszy rozdział. 

6.1. Zaopatrzenie w wodę 

Na terenie gminy Dobra istnieje rozbudowana sieć wodociągowa doprowadzająca wodę do większości 

terenów już zainwestowanych. Gmina Dobra  dysponuje 7 ujęciami wody: Wołczkowo, Dołuje, Grzepnica, 

Dobra, Skarbimierzyce, Bezrzecze i Buk. Sieć wodociągowa doprowadzona jest do wszystkich miejscowości 

w gminie. W miarę dalszego rozwoju gminy o nowe tereny inwestycyjne planuje się rozbudowę sieci 

wodociągowej, oraz  sukcesywną wymianę sieci już istniejącej.  

Docelowy pobór wody do celów bytowych z sieci wodociągowej lub z indywidualnych ujęć wody, w tym ze 

studni głębinowej. 

Docelowy pobór wody do celów przemysłowych z sieci wodociągowej lub z indywidualnych ujęć wody.  

Zaopatrzenie wodne do zewnętrznego gaszenia pożaru dla jednostek osadniczych, zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

  

6.2. Odprowadzanie ścieków bytowych, komunalnych i przemysłowych 

Z uwagi na ochronę podziemnych zasobów wodonośnych, wymagane jest prowadzenie prawidłowej 

gospodarki ściekowej poprzez odbiór, transport i neutralizację wszystkich ścieków przed wprowadzeniem 

ich do gruntu lub wody. W związku z tym docelowo należy dbać o maksymalny zrzut ścieków do istniejącej 

już sieci kanalizacyjnej, a w miarę zwiększających się  potrzeb rozbudować sieć kanalizacyjną. 

Ochrona wód (w tym szczególnie wód głównych zbiorników wód podziemnych) musi być realizowana przez 

maksymalne ograniczenie zrzutów zanieczyszczeń (przede wszystkim substancji biogennych, organicznych 

i toksycznych) do gruntu i do wód powierzchniowych. Planowane rozwiązania przestrzenne w zakresie 

gospodarki ściekowej powinny uwzględniać: 

 objęcie wszystkich możliwych obszarów zbiorczą kanalizacją sanitarną z odprowadzeniem ścieków do 

oczyszczalni, o ile warunki techniczne na to pozwalają; 

 dopuszczenie na obszarach przewidzianych w Studium do objęcia sanitarną kanalizacją zbiorczą, do 

czasu jej wybudowania, odprowadzenia ścieków do szczelnych zbiorników bezodpływowych; 

 kompleksowe rozwiązanie odprowadzania wód opadowych z ciągów komunikacyjnych, placów i par-

kingów oraz oczyszczenie ich zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

 rozwiązania zmierzające do przeciwdziałania skutkom suszy poprzez zwiększanie małej retencji wodnej 

oraz wdrażanie proekologicznych metod retencjonowania wody. 

Miejscowy plan określi sposób odprowadzenia ścieków bytowych, komunalnych i przemysłowych, który 

zagwarantuje ochronę gruntów przed zanieczyszczeniami.  

Przewiduje się, że docelowo wszystkie ścieki bytowe i komunalne odprowadzane będą do kanalizacji 

sanitarnej. Wyjątek będą stanowić jedynie tereny, w których warunki techniczne nie pozwalają na 

doprowadzenie sieci kanalizacji sanitarnej. Do  czasu realizacji kanalizacji sanitarnej możliwe jest 

odprowadzanie ścieków bytowych i komunalnych do przydomowych i przyzakładowych oczyszczalni lub do  


